
II Nelegislativní akty 

ROZHODNUTÍ  

★ Rozhodnutí Evropské rady (EU) 2019/1135 ze dne 2. července 2019 o zvolení předsedy 
Evropské rady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Rozhodnutí Evropské rady (EU) 2019/1136 ze dne 2. července 2019, kterým se Evropskému 
parlamentu navrhuje kandidátka na funkci předsedkyně Evropské komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  

České vydání 

Obsah 

CS 

Úřední věstník 
Evropské unie 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 179 I 

Právní předpisy 
Ročník 62 

3. července 2019 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

CS 





II 

(Nelegislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ RADY (EU) 2019/1135 

ze dne 2. července 2019 

o zvolení předsedy Evropské rady 

EVROPSKÁ RADA, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 15 odst. 5 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 30. listopadu 2019 skončí funkční období stávajícího předsedy Evropské rady pana Donalda TUSKA. 

(2)  Je proto třeba zvolit nového předsedu Evropské rady, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Pan Charles MICHEL je zvolen předsedou Evropské rady na období od 1. prosince 2019 do 31. května 2022. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí oznámí panu Charlesu MICHELOVI generální tajemník Rady. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 2. července 2019. 

Za Evropskou radu 

předseda 
D. TUSK  

3.7.2019 L 179 I/1 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ RADY (EU) 2019/1136 

ze dne 2. července 2019, 

kterým se Evropskému parlamentu navrhuje kandidátka na funkci předsedkyně Evropské komise 

EVROPSKÁ RADA, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 17 odst. 7 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle čl. 17 odst. 7 Smlouvy o Evropské unii má Evropská rada s přihlédnutím k volbám do Evropského 
parlamentu a po náležitých konzultacích navrhnout Evropskému parlamentu kandidáta na funkci předsedy 
Komise. 

(2)  V souladu s rozhodnutím Rady (EU, Euratom) 2018/767 (1) se volby do Evropského parlamentu konaly ve dnech 
23. až 26. května 2019. 

(3)  Zástupci Evropského parlamentu a Evropské rady vedli v souladu s prohlášením č. 11 připojeným k závěrečnému 
aktu mezivládní konference, která přijala Lisabonskou smlouvu, nezbytné konzultace. 

(4)  Evropskému parlamentu by tedy měl být navržen kandidát na funkci předsedy Evropské komise, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Paní Ursula VON DER LEYENOVÁ se Evropskému parlamentu navrhuje jako kandidátka na funkci předsedkyně Evropské 
komise. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí bude postoupeno Evropskému parlamentu. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 2. července 2019. 

Za Evropskou radu 

předseda 
D. TUSK  

3.7.2019 L 179 I/2 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2018/767 ze dne 22. května 2018, kterým se stanoví doba konání deváté volby členů Evropského 
parlamentu ve všeobecných a přímých volbách (Úř. věst. L 129, 25.5.2018, s. 76). 









ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Obsah
	ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ RADY (EU) 2019/1135 ze dne 2. července 2019 o zvolení předsedy Evropské rady 
	ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ RADY (EU) 2019/1136 ze dne 2. července 2019, kterým se Evropskému parlamentu navrhuje kandidátka na funkci předsedkyně Evropské komise 

